
La presente deliberazione viene affissa il  22.12.2020  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
 

 

COPIA  Deliberazione n.   289  del  21.12.2020 del Presidente della Provincia   

 

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 

267/2000) E CONTESTUALE VARIAZIONE DI P.E.G. AI SENSI 

DELL'ART. 175 COMMA 5 BIS DEL TUEL. 

 

L'anno duemilaventi, il giorno ventuno  del mese di  dicembre alle ore 12,45                 

presso la Rocca dei Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la 

presente deliberazione. Partecipa il Segretario Generale  Dott.ssa Maria Luisa Dovetto. 

IL PRESIDENTE 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del settore Amministrativo/ Finanziario-

Servizio Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato e ritenuto di farla 

propria ad ogni effetto di legge e regolamenti; 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto; 

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 

49 del Tuel; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex 

art. 108 del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al 

perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti ( verbale n. 

49 del 28.11.2020); 

 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 lo Statuto Provinciale; 

 il vigente Regolamento Provinciale di contabilità; 

DELIBERA 

 



Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo, di 

approvare l’allegata proposta di cui in oggetto e, per l’effetto:: 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. di approvare le variazioni di competenza e di cassa, analiticamente indicate 

nell’allegato alla presente delibera di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

ENTRATA 

Cap. 
Piano 

finanziario Descrizione Importo Importo 

   
Competenza Cassa 

182 2.01.01.01 
FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLE 
FUNZIONI FONDAMENTALI DELLE 
PROVINCE (ART. 106 DL. 34/2020) 

1.948.343,18 1.948.343,18 

 

SPESA 

Cap. Piano finanziario Descrizione Importo Importo 

   
Competenza Cassa 

1822.10 1.03.01.05.999.01.05 

ACQUISTO DI BENI SE SERVIZI 
(FONDO PER IL FINANZIAMENTO 
DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
PER COVID) 

75.343,18 75.343,18 

1824.10 1.03.02.99.999.01.11 
SPESE PER EMERGENZA 
SANITARIA COVID 2019 

1.000.000,00 1.000.000,00 

1820.10 1.04.01.01.01.04 

TRASFERIMENTI AI COMUNI 
(FONDO PER IL FINANZIAMENTO 
DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
DELLE PROVINCE PER COVID) 

633.000,00 633.000,00 

1821.10 1.04.01.01.04.07 

TRASFERIMENTI ALLE SCUOLE 
(FONDO PER IL FINANZIAMENTO 

DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
DELLE PROVINCE PER COVID) 

190.000,00 190.000,00 

1823.10 2.05.99.99.999.01.05 

ACQUISTO DI BENI SE SERVIZI IN 
CONTO CAPITALE (FONDO PER IL 
FINANZIAMENTO DELLE FUNZIONI 
FONDAMENTALI PER COVID) 

50.000,00 50.000,00 

 

3. di dare atto del permanere: 

 degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario 

e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, 

come risulta dal prospetto che si allega quale parte integrante e sostanziale; 

 degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio; 

 

4. di dare atto, altresì, che con la presente delibera si provvede all'adeguamento del 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo all'esercizio 2020 ai sensi dell’art. 175, 

comma 5 bis, del Tuel; 

 

5. di dare atto che in seguito alla presente variazione verrà variato anche il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022; 

 



6. di dare atto che sul presente provvedimento non è richiesto il parere dell’organo di 

revisione economico finanziaria; 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a ratifica da parte del 

Consiglio Provinciale; 

 
8. di demandare agli uffici preposti tutti gli adempimenti consequenziali, secondo le 

seguenti indicazioni relativamente ai trasferimenti da effettuare a favore dei comuni e 

degli istituti scolastici di competenza della Provincia da utilizzare per interventi 

connessi con l’emergenza da COVID-19, privilegiando, nel caso di interventi di 

prevenzione sanitaria, i soggetti più fragili per condizioni fisiche e/o per età, secondo 

le direttive del Ministero della Salute del 17/10/2020 che regola le ipotesi di 

“screening di comunità” per motivi di sanità pubblica e con il rispetto assoluto di 

“prestazioni cliniche di sensibilità e specificità”, come da raccomandazione UE del 

30/10/2020 che individua nella soglia di attendibilità non inferiore al 95%, la 

sensibilità al test: 

 

a) importi da trasferire ai comuni per popolazione: 

 

Abitanti N. 
Importo 

unitario 

Importo 

complessivo 

≤ 3000 51 € 7.000 € 357.000,00 

3001÷5000 17 € 8.000,00 € 136.000,00 

5001÷10000 7 € 10.000,00 € 70.000,00 

10001÷15000 2 € 15.000,00 € 30.000,00 

Città capoluogo 1 € 40.000,00 € 40.000,00 

 78  € 633.000,00 

 

b) importo unitario da trasferire ai diciannove istituti scolastici superiori è pari ad       

€ 10.000,00 per la realizzazione, d’intesa con la Provincia, di un progetto teso al 

“Recupero del tempo perduto”; 

 

9.  di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere provinciale, ai sensi 

dell'art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
10. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



 

 
 

Oggetto: 

 
 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) E 
CONTESTUALE VARIAZIONE DI P.E.G. AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 
BIS DEL TUEL. 

 

PROPOSTA DELIBERAZIONE PER IL PRESIDENTE 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO – PATRIMONIO - PROVVEDITORATO 

 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 16 del 18/09/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 

periodo 2020/2022; 

 con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 17 del 18/09/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

 con deliberazione Presidenziale n. 235 del 08/10/2020, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2020/2022; 

 

VISTO il D. L. 19 maggio 2020 n. 34, convertito, con modificazioni dalla legge 17 luglio 

2020 n. 77, recante: “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-

19”; 

 

VISTO, in particolare, l'articolo 106, comma 1, del citato decreto-legge n. 34 del 2020, 

che istituisce, nello stato di previsione del Ministero dell'interno, un fondo per l'esercizio 

delle funzioni fondamentali degli enti locali con una dotazione di 3,5 miliardi di euro per 

l'anno 2020, di cui 3 miliardi di euro in favore dei comuni e 0,5 miliardi di euro in favore 

delle province e città metropolitane, per concorrere ad assicurare agli enti locali le risorse 

necessarie per l'espletamento delle funzioni fondamentali anche in relazione alla 

possibile perdita di entrate connesse all'emergenza COVID-19; 

 

VISTI il decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, del 16 luglio 2020, pubblicato nella Gazzetta ufficiale del 21 luglio 2020, n. 

182, con il quale si è proceduto a definire le modalità e i criteri di riparto del fondo di cui 

al richiamato articolo 106, comma 1, del decreto-legge n. 34 del 2020 ed il decreto del 

Ministero dell’Interno del 24 luglio 2020, il cui comunicato è pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 188 del 28 luglio 2020, con il quale è stato disposto il riparto del medesimo 

fondo; 

 

Provincia  di  Benevento 

 



VISTO il decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 

13 ottobre 2020, n. 126, recante “Misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell’economia”; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 39, comma 1, del predetto decreto-legge n. 104 del 2020, che 

incrementa la dotazione del fondo di cui al menzionato articolo 106 del decreto-legge n. 

34 del 2020 di 1.670 milioni di euro per l’anno 2020, di cui 1.220 milioni di euro in 

favore dei comuni e 450 milioni di euro in favore di province e città metropolitane, ai fini 

del ristoro della perdita di gettito degli enti locali connessa all’emergenza epidemiologica 

da COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate dallo Stato a 

compensazione delle minori entrate e delle maggiori spese; 

 

CONSIDERATO che il richiamato art. 39, comma 1, del decreto-legge n. 104 del 2020 

dispone, altresì, che l’incremento del predetto fondo è ripartito con decreto del Ministro 

dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, da adottare entro il 

20 novembre 2020, previa intesa in Conferenza Stato-città ed autonomie locali, sulla 

base di criteri e modalità che tengano conto del proseguimento dei lavori del tavolo di cui 

al decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 29 maggio 2020, nonché del riparto 

delle risorse disposto con il menzionato decreto del Ministero dell'interno del 24 luglio 

2020; 

 

CONSIDERATO che lo stesso articolo 39, comma 1, prevede che tutte le risorse dello 

specifico fondo attribuite ai comuni, alle province ed alle città metropolitane istituito 

dall'articolo 106, comma 1, del decreto-legge n. 34 del 2020, comprensive dell’incremento 

disposto dall’articolo 39, comma 1, del decreto legge n. 104 del 2020, sono contabilizzate 

al titolo secondo delle entrate dei bilanci degli enti alla voce del piano dei conti finanziario 

E.2.01.01.01.001 «Trasferimenti correnti da Ministeri», al fine di garantire l'omogeneità dei 

conti pubblici e il monitoraggio a consuntivo delle minori entrate tributarie; 

 

VISTO il decreto ministeriale del 14 dicembre 2020 in corso di pubblicazione sulla 

Gazzetta Ufficiale che ripartisce a favore delle province e delle città metropolitane il saldo 

delle somme stanziate ai sensi dell’art. 39, del D.L. n. 104/2020; 

 

TENUTO CONTO che alla Provincia di Benevento, ai sensi dei citati decreti, sono stati 

assegnati i seguenti fondi: 

 

Norma Acconto/saldo Importo 
Importo 

rettificato 

Art. 106, D.L. n. 34/2020 Saldo € 2.377.887,83 € 2.377.887,83 

Art. 39 D.L. n. 104/2020 Acconto € 767.873,90 € 767.873,90 

Art. 39 D.L. n. 104/2020 Saldo € 1.955.868,90 € 1.948.343,18 

TOTALE € 5.101.630,63 € 5.094.104,91 

 

TENUTO CONTO, altresì, che le prime due assegnazioni, per un importo complessivo di 

€ 3.145.761,73, sono già state appostate nel bilancio pluriennale 2020/2022 al cap. 182 

delle entrate ed utilizzate per compensare le minori entrate su RCA, IPT e TEFA e per le 

spese connesse all’emergenza COVID per la sanificazione degli ambienti, garantire il 

distanziamento, per l’acquisto di beni ecc.;  



 

VISTE le note metodologiche con le quali sono stati definiti i criteri e le modalità di 

riparto del fondo di cui all'articolo 106 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, e 

dell’acconto sulle risorse incrementali dello stesso fondo previste dal precitato articolo 

39, comma 1, del decretolegge14 agosto 2020, n. 104, approvate, rispettivamente, con i 

menzionati decreti del 16 luglio2020 e dell’11 novembre 2020; 

 

RICHIAMATE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 

2020 e del 7 ottobre 2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza, sul 

territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

RICHIAMATO, altresì, il comma 1 dell’art. 25 del D. Lgs. n. 1/2018 in base al quale “Per 

il coordinamento dell'attuazione degli interventi da effettuare durante lo stato di emergenza 

di rilievo nazionale si provvede mediante ordinanze di protezione civile, da adottarsi in 

deroga ad ogni disposizione vigente, nei limiti e con le modalità indicati nella deliberazione 

dello stato di emergenza e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento giuridico e 

delle norme dell'Unione europea”; 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla variazione di bilancio necessaria per appostare 

in bilancio sul capitolo di entrata n. 182 le ulteriori somme assegnate a saldo ai sensi 

dell’art. 39 del D.L. n. 104/2020, pari a complessivi € 1.948.343,18 e creare n. 5 nuovi 

capitoli di spesa per provvedere a spese urgenti ed indifferibili necessarie per far fronte 

all’emergenza Covid-19 [spese per sanificazione, per garantire il distanziamento fisico, 

per la protezione e prevenzione sanitaria (tamponi, esami sierologici, distanziatori, 

mascherine, misuratori di temperatura, attrezzature sanitarie, polizza assicurativa, ecc.), 

contenimento epidemiologico, acquisto di beni e canoni connessi a potenziare ed 

ampliare la possibilità di espletamento del lavoro in modalità agile (schermi, pc, telefonia, 

hardware, ecc.)] e, inoltre, per assegnare contributi da utilizzare, sempre per fronteggiare 

l’emergenza COVID-19, e a tutti i comuni della Provincia ed agli Istituti Scolastici di 

competenza della Provincia e per esentare dal pagamento dei fitti da parte le associazioni 

o società sportive impedite nella possibilità di fruire dei beni concessi loro in affidamento 

relativamente al periodo marzo – dicembre 2020; 

 

VISTO il comma 3 dell’articolo 2 del D.L. 23 novembre 2020 che, in merito alle variazioni 

di bilancio connesse all’emergenza COVID recita “Le variazioni di bilancio riguardanti 

l’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse all’emergenza COVID-

2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera 

della giunta”; 

 

RITENUTO opportuno procedere, pertanto, alla variazione d’urgenza di competenza e di 

cassa del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020, per l’importo complessivo di    

€ 1.948.343,18, della quale si riportano i dati finali: 

 

 

 

 



ENTRATA 

Cap. 
Piano 

finanziario Descrizione Importo Importo 

   
Competenza Cassa 

182 2.01.01.01 
FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLE 
FUNZIONI FONDAMENTALI DELLE 
PROVINCE (ART. 106 DL. 34/2020) 

1.948.343,18 1.948.343,18 

 

SPESA 

Cap. Piano finanziario Descrizione Importo Importo 

   
Competenza Cassa 

1822.10 1.03.01.05.999.01.05 

ACQUISTO DI BENI SE SERVIZI 
(FONDO PER IL FINANZIAMENTO 
DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
PER COVID) 

75.343,18 75.343,18 

1824.10 1.03.02.99.999.01.11 
SPESE PER EMERGENZA 
SANITARIA COVID 2019 

1.000.000,00 1.000.000,00 

1820.10 1.04.01.01.01.04 

TRASFERIMENTI AI COMUNI 
(FONDO PER IL FINANZIAMENTO 
DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
DELLE PROVINCE PER COVID) 

633.000,00 633.000,00 

1821.10 1.04.01.01.04.07 

TRASFERIMENTI ALLE SCUOLE 
(FONDO PER IL FINANZIAMENTO 
DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
DELLE PROVINCE PER COVID) 

190.000,00 190.000,00 

1823.10 2.05.99.99.999.01.05 

ACQUISTO DI BENI SE SERVIZI IN 
CONTO CAPITALE (FONDO PER IL 
FINANZIAMENTO DELLE FUNZIONI 
FONDAMENTALI PER COVID) 

50.000,00 50.000,00 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato 

quale parte integrante e sostanziale, nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

 

DATO ATTO, altresì, che con la presente deliberazione del Presidente si provvederà 

contestualmente all'adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione relativo all'esercizio 

2020; 

 

CONSIDERATO che in seguito alla presente variazione verrà variato anche il Documento 

Unico di Programmazione DUP 2020-2022; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.L. n. 154/2020 non è richiesto il 

parere dell'organo di revisione economico finanziaria; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000, dal Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario e dal 

Responsabile del Servizio Finanziario;  

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 lo Statuto Provinciale; 



 il vigente Regolamento Provinciale di contabilità; 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. di approvare le variazioni di competenza e di cassa, analiticamente indicate 

nell’allegato alla presente delibera di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

ENTRATA 

Cap. 
Piano 

finanziario Descrizione Importo Importo 

   
Competenza Cassa 

182 2.01.01.01 

FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLE 

FUNZIONI FONDAMENTALI DELLE 

PROVINCE (ART. 106 DL. 34/2020) 

1.948.343,18 1.948.343,18 

 

SPESA 

Cap. Piano finanziario Descrizione Importo Importo 

   
Competenza Cassa 

1822.10 1.03.01.05.999.01.05 

ACQUISTO DI BENI SE SERVIZI 
(FONDO PER IL FINANZIAMENTO 
DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
PER COVID) 

75.343,18 75.343,18 

1824.10 1.03.02.99.999.01.11 
SPESE PER EMERGENZA 
SANITARIA COVID 2019 

1.000.000,00 1.000.000,00 

1820.10 1.04.01.01.01.04 

TRASFERIMENTI AI COMUNI 
(FONDO PER IL FINANZIAMENTO 
DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
DELLE PROVINCE PER COVID) 

633.000,00 633.000,00 

1821.10 1.04.01.01.04.07 

TRASFERIMENTI ALLE SCUOLE 
(FONDO PER IL FINANZIAMENTO 
DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI 
DELLE PROVINCE PER COVID) 

190.000,00 190.000,00 

1823.10 2.05.99.99.999.01.05 

ACQUISTO DI BENI SE SERVIZI IN 
CONTO CAPITALE (FONDO PER IL 
FINANZIAMENTO DELLE FUNZIONI 
FONDAMENTALI PER COVID) 

50.000,00 50.000,00 

 

3. di dare atto del permanere: 

 degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario 

e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, 

come risulta dal prospetto che si allega quale parte integrante e sostanziale; 

 degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio; 

 

4. di dare atto, altresì, che con la presente delibera si provvede all'adeguamento del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) relativo all'esercizio 2020 ai sensi dell’art. 175, comma 5 

bis, del Tuel; 

 

5. di dare atto che in seguito alla presente variazione verrà variato anche il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022; 



 

6. di dare atto che sul presente provvedimento non è richiesto il parere dell’organo di 

revisione economico finanziaria; 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a ratifica da parte del 

Consiglio Provinciale; 

 
8. di demandare agli uffici preposti tutti gli adempimenti consequenziali, secondo le 

seguenti indicazioni relativamente ai trasferimenti da effettuare a favore dei comuni e 

degli istituti scolastici di competenza della Provincia da utilizzare per interventi 

connessi con l’emergenza da COVID-19, privilegiando, nel caso di interventi di 

prevenzione sanitaria, i soggetti più fragili per condizioni fisiche e/o per età, secondo 

le direttive del Ministero della Salute del 17/10/2020 che regola le ipotesi di 

“screening di comunità” per motivi di sanità pubblica e con il rispetto assoluto di 

“prestazioni cliniche di sensibilità e specificità”, come da raccomandazione UE del 

30/10/2020 che individua nella soglia di attendibilità non inferiore al 95%, la 

sensibilità al test: 

 

a) importi da trasferire ai comuni per popolazione: 

 

Abitanti N. 
Importo 

unitario 

Importo 

complessivo 

≤ 3000 51 € 7.000 € 357.000,00 

3001÷5000 17 € 8.000,00 € 136.000,00 

5001÷10000 7 € 10.000,00 € 70.000,00 

10001÷15000 2 € 15.000,00 € 30.000,00 

Città capoluogo    1 € 40.000,00 € 40.000,00 

 78  € 633.000,00 

 

b) importo unitario da trasferire ai diciannove istituti scolastici superiori è pari ad       

€ 10.000,00 per la realizzazione, d’intesa con la Provincia, di un progetto teso al 

“Recupero del tempo sospeso”; 

 

9. di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere provinciale, ai sensi 

dell'art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

10. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Benevento, 18 dicembre 2020 

 

    LA P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (dott. Serafino De Bellis) 

 

  



PARERI 

 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) E CONTESTUALE VARIAZIONE DI 
P.E.G. AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 BIS DEL TUEL. 

 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO esprime sul 

presente atto parere  favorevole  /  non favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Benevento, 21.12. 2020 

Il Dirigente del Settore  

         F.to  Avv. Nicola Boccalone 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto  

parere favorevole / non favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

49 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Benevento, 21.12.2020 

Il Responsabile P.O. 

Servizio Programmazione e Bilancio 

F.to Dott. Serafino De Bellis 

Il Dirigente Ad Interim  

Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 

 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto parere  favorevole / 

non favorevole con i poteri concessi ex articolo 108 del DLgs. n.267/2000 e di cui al 

Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei livelli ottimali di 

efficacia ed efficienza.  

Benevento, 21.12.2020 

Il DIRETTORE GENERALE 

F.to Avv. Nicola Boccalone 

 

 

 

 



Copia  Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 289   del 21.12.2020 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE  

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data  21.12.2020                 

ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

            IL SEGRETARIO GENERALE  

          F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto  

 

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo in data 21.12.2020 

 

             IL SEGRETARIO GENERALE  

          F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto  

======================================================================= 

                                                                           Pubblicazione 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 22.12.2020 al n. 3082  ai sensi dell’ 

art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma 

dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

                  IL MESSO NOTIFICATORE 

                       F.to Palmina Vivolo 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto  

======================================================================= 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

 Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

    

                 Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 


